Межведомственная комиссия по охране труда Республики Адыгея

РЕШЕНИЕ

23 ноября  2018 года                                                                                          № 1

г. Майкоп
Организация обучения по охране труда в учреждениях здравоохранения, образования, организациях строительства, транспорта, сельского хозяйства

Заслушав и обсудив информацию Министерства труда и социального развития Республики Адыгея «Организация обучения по охране труда в учреждениях здравоохранения, образования, организациях строительства, транспорта, сельского хозяйства», комиссия решила:

1. Информацию Министерства труда и социального развития Республики Адыгея «Организация обучения по охране труда в учреждениях здравоохранения, образования, организациях строительства, транспорта, сельского хозяйства» принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея, главам муниципальных образований районов и городских округов Республики Адыгея оказывать содействие подведомственным организациям в организации обучения по охране труда работников в соответствии со статьей 225 Трудового кодекса Российской Федерации.

3. Данное решение и информацию Министерства труда и социального развития Республики Адыгея направить руководителям исполнительных органов государственной власти и главам муниципальных образований городских округов и районов Республики Адыгея.

4. Министерству труда и социального развития Республики Адыгея разместить информацию «Организация обучения по охране труда в учреждениях здравоохранения, образования, организациях строительства, транспорта, сельского хозяйства» на сайте Министерства (для сведения работодателям Республики Адыгея).

Заместитель председателя комиссии,

заместитель руководителя Гострудинспекции –

заместитель главного государственного

инспектора труда в Республике Адыгея                                       С.В. Климченко